АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕДЕНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                                                                                           ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                           ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 сентября 2025г.                                           с. Веденка

№ 58-па
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников учреждений культуры Веденкинского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением администрации Веденкинского сельского поселения № 63 от 31.10.2023г. «О внесении изменений в постановление администрации Веденкинского сельского поселения от 14 марта 2023 года № 12 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений Веденкинского сельского поселения в 2023 году», руководствуясь Уставом Веденкинского сельского поселения, администрация Веденкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Примерное положение об оплате труда работников учреждений культуры Веденкинского сельского поселения, утвержденное постановлением администрации Веденкинского сельского поселения от 02 ноября 2018г. № 55 (в редакции постановлений: № 55 от 02.10.2019г., № 45 от 30.09.2021г., № 61 от 21.10.2022г., № 49 от 21.08.2023г., № 64 от 31.10.2023г., № 62-па от 08.08.2024г.) (далее – Положение):
 1.1. Абзац четвертый подпункта 2.2. части 2 Положения изложить в редакции: «Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов) работников учреждения культуры Веденкинского сельского поселения

	N
п/п
	Профессиональные квалификационные группы должностей работников культуры, искусства и кинематографии, утвержденные приказом Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. N 570
	Рекоменду-емый минимальный размер оклада (руб.)

	1
	2
	3

	1.
	 «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»:

	 контролер билетов
	14742

	2.
	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»:

	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; распорядитель танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки; аккомпаниатор;  культорганизатор
	18173

	3.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и ведущего звена»:

	методист  клубного учреждения, специалист по методике клубной работы,  хореограф; художник-оформитель; руководитель ансамбля
	20899

	4.
	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»:

	заведующий отделом (сектором) дома (дворца) культуры
	23615

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 октября 2025 года подлежит размещению на официальном сайте администрации Веденкинского сельского поселения в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела учета и отчетности администрации Веденкинского сельского поселения.

Глава
Веденкинского сельского поселения                                                     Бровок А.А.